



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

29 حمل\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	په کنڈز کې له ۲۹ کورنیو سره نغډي مرسته وشوه
2-----	ده ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
2-----	آغاز مرحله دوم اخراج مهاجران؛ بیش از ۵۰ افغان از پاکستان اخراج شدند
3-----	هشدار پولیس بلوچستان پاکستان به مهاجران افغان
4-----	بی‌خاتمائی مهاجران اخراج شده در ولایت هرات
7-----	2فاجعه مهاجر طی 1 روز در دریای مدیترانه
	سازمان بین‌المللی مهاجرت ملل متحد از وقوع 2 سانحه جداگانه قایق مهاجران در 10 آوریل در دریای مدیترانه خبر داد
7-----	

خبرنامه

## متن کامل اخبار

په کنډز کې له ۲۹ کورنيو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ويب سايټ



په کنډز ولايت کې پر ۲۹ کورنيو نغدي مرسته ووبشل شوه. دا بېخايه شوي او زياتمن شوي کورني وي، چې وړاندي هلته د مهاجرينو چارو رياست له خوا اړمني پېژندل شوي وي او له هغه وروسته د واو موسسي له لوري په دوو برخو کې د ۲۱ زره او ۵۰۰ او ۱۷ زره او ۷۵۰ افغانيو په ارزښت مرسته ورسره وشوه.



## ده ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

وبسایت وزارت

۵۳ تن مهاجر افغان به تاریخ ۲۷ حمل از خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار، ۱۰ خانواده که شامل ۵۳ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت دراداره امور مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمیشنری عالی ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

## آغاز مرحله دوم اخراج مهاجران؛ بیش از ۵۰ افغان از پاکستان اخراج شدند

طلوع نیوز



وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان همچنان از رسیدگی کامل به چالش‌های مهاجران برگشت داده شده اطمینان می‌دهد .

در نخستین روز مرحله دوم اخراج مهاجران افغان از پاکستان، بیش از ۵۰ تن به گونه اجباری از این کشور اخراج شدند.

وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان همچنان از رسیدگی کامل به چالش‌های مهاجران برگشت داده شده اطمینان می‌دهد.

علی رضا کریمی آگاه عرصه مهاجران گفت: «ما از امارت اسلامی خواهانیم که هرچه سریع‌تر بتوانند با مقام‌های عالی‌رتبه سازمان ملل متحد در پاکستان، انجوها و دفاتری که برای مهاجران در پاکستان مسوولیت دارند نشست داشته باشند تا بتوانند دولت‌مردان پاکستان را قانع بسازند که مرحله دیپورتی شان به افغانستان می‌تواند یک اشتباه بزرگ باشد.»

اما برخی مهاجران افغان که در پاکستان بودباش دارند این سیاست‌های اسلام‌آباد در برابر مهاجران را عقده‌مندانه می‌دانند.

آنان خواهان تجدید نظر اسلام‌آباد در باره اخراج شان هستند.

اختر محمد مهاجر افغان در پاکستان گفت: «به مهاجران بدون اسناد گفتند بروید. ما را به گونه بسیار بد اخراج کردند.»

محمد یونس قاری زاده مهاجر دیگر افغان در پاکستان گفت: «خواست دیگر ما از سازمان ملل این است که باید با دولت پاکستان یک برنامه‌ای را تنظیم کنند و کسانی که تحت پوشش سازمان ملل هستند، باید آن‌ها را دولت و پولیس پاکستان آزار و اذیت و اخراج نکنند.»

بر بنیاد اطلاعات وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان، در حال حاضر سه و نیم میلیون مهاجر افغان در پاکستان به سر می‌برند.

این درحالی‌ست که در مرحله نخست اخراج مهاجران افغان از پاکستان، نزدیک به شش‌صد هزار مهاجر افغان به گونه اجباری از این کشور اخراج شدند.

## هشدار پولیس بلوچستان پاکستان به مهاجران افغان

آریانانیوز



پولیس ایالت بلوچستان پاکستان به مهاجران افغان هشدار داده است که این ایالت را به طور داوطلبانه ترک کنند.

پولیس هشدار داده است که اگر این مهاجران تا ساعت هشت صبح روز سه شنبه (۲۸ حمل) به وقت محلی قریه های بلوچستان را ترک نکنند، به گونه اجباری اخراج خواهند شد.

مهاجران دارای کارت اتباع افغان و کارت گواهی ثبت نام شامل این هشدار هستند.

با این حال، پیش از این حکومت پاکستان اعلام کرده بود که مهاجران دارای کارت اتباع افغان و کارت گواهی ثبت نام از پاکستان اخراج نخواهند شد، اما اکنون مقام های ایالتی در بلوچستان می گویند که مهاجران قانونی هم اخراج می شوند.

کارت گواهی ثبت و کارت اتباع افغان مدارک هویتی برای مهاجران افغان است که به آنها اجازه می دهد که به طور قانونی در پاکستان زندگی کنند. این کارت در سراسر پاکستان معتبر است.

این حالی است که حکومت پاکستان اعلام کرده بود که به زودی مرحله دوم اخراج مهاجران افغان را آغاز خواهد کرد.

## بی خانمانی مهاجران اخراج شده در ولایت هرات

رادیوکلید

مهاجران افغان که به تازگی از ایران به گونه اجباری اخراج شده اند، شب روز شان را در بی خانمانی در ولایت هرات سپری می کنند. شماری از این مهاجران می گویند که اعضای خانواده های شان در آنسوی سرحد گیرمانده اند. از سویی هم مسئولان در ریاست مهاجرین و عودت کنندگان هرات از تلاش ها برای حل مشکلات مهاجرین و پیوستن اعضای خانواده های آنان سخن می زنند.





خیلی از مهاجران افغان که از ایران اخراج شده‌اند، این شب روزها در ولایت هرات زندگی شان را در بی‌سرپناهی سپری می‌کنند. آنان می‌گویند که از یک سو نگران اعضای خانواده‌های شان می‌باشند که در آنسوی سرحد گیرمانده‌اند، از سوی دیگر با مشکل بی‌سرپناهی روبه‌رو هستند.

آنان از مسئولان حکومتی می‌خواهند که هرچه زودتر زمینه پیوستن اعضای خانواده‌های شان را فراهم نمایند.

لیلی، مادری که یک ماه پیش به گونه اجباری از ایران اخراج شده، می‌گوید که غم و اندوه سه فرزند خرد سالش که در شهر مشهد ایران گیرمانده‌اند، زندگی را به کام وی تلخ کرده است.

” من پنج سال در ایران بودم. شوهرم مریض بود و خودم کار می‌کردم. اکنون که ما را رد مرز کرده، سه بچه‌ام در ایران گیر مانده‌اند. آنان 11 ، 10 و 9 ساله هستند و همسایه سابق من در ایران از آنها محافظت می‌کند.“

خیال محمد که 53 سال سن دارد و باشنده اصلی ولایت بدخشان است، می‌گوید تمام دار و ندارش در ایران مانده و خودش با یک جوره لباس که بر تن داشته، به گونه اجباری اخراج شده است.

”تمام وسایل من در ایران ماند، ما را گرفتند و رد مرز کردند. من با همین ریش سفید با یک جوره لباس به کشور برگشتم و حال حتی لباس دیگری ندارم که بر تن کنم. هشت نفر نانخور اعضای خانه ام هستند و بیکاری باعث شده بود که به ایران بروم.“

در همین حال مسئولان در ریاست مهاجرین ولایت هرات با تائید مشکلات مهاجرین اخراج شده از ایران و پاکستان، می‌گویند در تلاش فراهم سازی امکانات زندگی و حل مشکلات آنان هستند.



آدم خان سعد، رییس این اداره می‌گوید: «تا حال خانه‌های دائمی برای مهاجران ساخته نشده، بلکه سرپناه‌های موقت ایجاد شده است. کسانی که اعضای فامیل شان در کشورهای دیگر گیرمانده باشند، پس از آنکه ثابت شود، ما اسناد آنها را در یک ساعت طی مراحل می‌توانیم.»

مهاجران تازه برگشته به کشور در حالی از نداشتن سرپناه و مشکلات اقتصادی شکایت دارند که کمیشنری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در تازه‌ترین گزارش خود وضعیت زندگی مهاجران افغان را در سال 2024 چه در داخل و چه در خارج از کشور چالش بر انگیز عنوان کرده است.



رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که از ۳ تا ۱۳ اپریل دستکم هشت هزار و ۵۸۱ پناهجوی افغانستان از این کشور اخراج شده‌اند.

شبکه خبری سما روزیکشنبه، بیست‌وششم حمل گزارش داده که روند اخراج مهاجران «غیرقانونی» به سرعت ادامه دارد.

در گزارش آمده که ۳ هزار و ۱۲۷ مرد، یک هزار و ۹۷۲ زن و ۳ هزار و ۴۸۲ کودک شامل پناهجویان تازه اخراج شده از پاکستان هستند.

بر اساس گزارش‌ها از زمان آغاز روند اخراج پناهجویان تاکنون ۵۳۵ هزار و ۹۴۰ پناهجوی افغانستان به کشورشان بازگرداننده شده‌اند.

این در حالی است که اخیر پاکستان به رغم واکنش‌های بین‌المللی مبنی بر توقف اخراج پناهجویان از مرحله دوم این روند خبر داده است.

همچنین در این رسانه نوشته که ۳۱۰ خانواده افغانستان با ۲۸۷ وسیله نقلیه به افغانستان بازگرااننده شده‌اند.

بر اساس گزارش روزنامه بریتانیایی گاردین مرحله دوم اخراج پناهجویان افغانستان از پاکستان امروز دوشنبه، بیست و هفتم حمل آغاز که طبق آن دستکم ۴۰۰ هزار پناهجو اخراج خواهند شد.

## 2 فاجعه مهاجر طی 1 روز در دریای مدیترانه

سازمان بین‌المللی مهاجرت ملل متحد از وقوع 2 سانحه جداگانه قایق مهاجران در 10 آوریل در دریای مدیترانه خبر داد  
صدای ترکیه



سازمان بین‌المللی مهاجرت ملل متحد اعلام کرد که در 10 آوریل در دریای مدیترانه دو سانحه جداگانه قایق مهاجران رخ داده است.

علاوه بر غرق شدن یک قایق کوچک در 10 آوریل در 30 مایلی جنوب شرقی جزیره لامپدوزا، مشخص شد که در همان روز یک قایق مهاجر دیگر چند ساعت قبل این سانحه غرق شده است.

فلاویو دی جاکومو سخنگوی دفتر هماهنگی مدیترانه، از طریق شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد، علاوه بر سانحه قایق که دو روز پیش رخ داده و طی آن 9 نفر کشته و 15 نفر مفقود شدند، امروز معلوم شد که چند ساعت قبل از این سانحه قایق دیگر غرق شده است. در این حادثه نیز 45 نفر مفقود شدند.

فلاویو دی جاکومو اظهار داشت که هر دو قایق از آهن ساخته شده و از تونس حرکت کرده‌اند.

در بیانیه فرماندهی گارد ساحلی ایتالیا در 11 آوریل، اعلام شد، از قایق کوچک غرق شده در 10 آوریل، 22 نفر نجات یافته و اجساد 9 نفر از دریا بیرون آورده شده است.

افراد نجات یافته در اولین اظهارات خود از حضور 15 نفر دیگر در قایق و مفقود شدن آنها خبر دادند.

بر اساس داده‌های گردآوری شده توسط سازمان بین‌المللی مهاجرت در مورد مهاجران غیرقانونی مفقود شده، از ابتدای سال تا 10 آوریل 413 مهاجر در دریای مدیترانه مرکزی غرق شده‌اند.

خبرنامه

